[bookmark: _GoBack]16.03.2018 № 185-нму «С»

О проведении практики студентов
юридического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 4 курса заочной   формы получения высшего и второго высшего образования I ступени специаль-ности 1-24 01 02 «Правоведение»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  учебную судебно-прокурорскую практику студентов 4 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности        1-24 01 02 «Правоведение» с 19.03.2018 по 14.04.2018.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководите-лей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 28.04.2018.
2. Провести учебную судебно-прокурорскую практику студентов 4 курса заочной формы получения второго высшего образования I ступени специаль-ности 1-24 01 02 «Правоведение» с 19.03.2018 по 14.04.2018.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 28.04.2018.
3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на стар-шего преподавателя кафедры трудового и социального права Рамульт Н.А.
4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана юридического факультета Чебуранову С.Е.

Проректор по учебной работе 		     	                                     Г.А. Гачко

Начальник учебно-методического управления

________________ М.Я. Колоцей
 ____  __________ 2018

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Т.О. Нахильницкая
____  ___________  2018

Руководитель практики

________________  Н.П. Хорощева
____  ___________  2018

Декан юридического факультета

________________  С.Е. Чебуранова
____  ___________  2018

Приложение 1
к приказу ректора университета
______________2018 № ____________

	№
п/п
	ФИО студента
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Барзаковский Сергей Владимирович
	Торговый Центр «Old Сity»
	Гриво С.Т., старший препо-даватель кафед-ры гражданс-кого права и процесса

	2.
	Бордовский Евгений Николаевич
	ЧУП «Эксилон Трейд»

	3.
	Бучилко Евгений Юрьевич
	ИООО «Лама Голд»

	4.
	Гусейнов Маис Фаиг Оглы
	Региональный центр правовой информации Гродненской области

	5.
	Данилевич Валерия Андреевна
	Суд  Щучинского района

	6.
	Кветко Виктор Михайлович
	КУП МС «Скидельское ПМС»

	7.
	Козарева Ольга Геннадьевна
	Суд Пинского  района г. Пинска

	8.
	Королева Юлия Александровна
	ООО «ТриоМетСервис»

	9.
	Кочмарская Юлия Евгеньевна
	ОАО «Газпром трансгаз-Беларусь», филиал «Гомельское УМГ»

	10.
	Криволевич Надежда Олеговна
	ОАО «Солигорскторг»

	11.
	Куцаева Антонина Ивановна
	УГП «Трест Гроднострой», РСУ № 1

	12.
	Лебецкий Дмитрий Марьянович
	Центральный спортивный комплекс «Неман»

	13.
	Марчук Сергей Викторович
	«Невель» филиал ОАО «Пинский мясокомбинат»

	14.
	Марчукевич Вероника Антоновна
	УСК РБ по Гродненской области

	15.
	Мелешко Галина Леонидовна
	Гродненский райисполком

	16.
	Мемметоразов Парахат
	Добровольное пожарное общество Туркменистана, г. Туркменбаши

	17.
	Миськевич Ирина Александровна
	ГЛХУ «Гродненский лесхоз»

	18.
	Михнюк Екатерина Александровна
	ЧТУП «Транс-Лавар»

	19.
	Оскирко Дарья Иосифовна
	УП «Торговый дом «Лагуна»

	20.
	Садовничая Екатерина Владимировна
	ООО «Динамо Програм»

	21.
	Скаскевич Сергей Евгеньевич
	ИУ «Исправительная колония № 11» Управления Департамента испол-нения наказаний МВД РБ по Гродненской области, г. Волковыск

	22.
	Сорочинский Александр Николаевич
	ООО «Архэм»

	23.
	Суша Иван Иванович
	ЧУП «БелЭкспертТранс»

	24.
	Тарас Евгений Иванович
	Гродненский областной суд

	25.
	Тарасевич Игорь Васильевич
	КУМПП «Столинское ЖКХ»

	26.
	Фаталиев Рагиб
	Региональный центр правовой информации Гродненской области

	27.
	Циунчик Александра Сергеевна

	28.
	Шиманчик Андрей Александрович
	ОВД Пинского горисполкома

	29.
	Якусевич Виктория Владимировна
	ОВД Гродненского райисполкома

	30.
	Якусик Оксана
	УСК РБ по Гродненской области

	31.
	Бедаш Александра Геннадьевна
	ОАО «Лидская мебельная фабрика»
	Жук М.Г., до-цент кафедры уголовного пра-
ва, уголовного процесса и кри-миналистики

	32.
	Батенёва Наталья Николаевна
	ЧСТУП «Трейддизайн»

	33.
	Воробей Наталия Александровна
	Прокуратура Кобринского района

	34.
	Беркус Виктория Игоревна
	Гродненский райисполком

	35.
	Блашкевич Олеся Михайловна
	ФХ «Островецкое»

	36.
	Богданович Анастасия Михайловна
	ОАО «Контакт»

	37.
	Верес Сергей Александрович
	ООО «Нотис-Арт»

	38.
	Верес Юлия Николаевна

	39.
	Гаврусик Оксана Михайловна
	СПК «Обухово»

	40.
	Гарбузова Александра Павловна
	Суд Ошмянского района

	41.
	Глушень Надежда Юрьевна
	ОАО «Василишки»

	42.
	Долгий Виктор Валерьевич

	ОВД администрации Ленинского района г. Гродно

	43.
	Занемонская Анна Дмитриевна
	ОАО «Скидельский сахарный комбинат»

	44.
	Ирха Александр Иванович
	ОВД Гродненского райисполкома

	45.
	Колонцов Максим Сергеевич
	ОВД администрации Ленинского района г. Гродно

	46.
	Ламан Ольга Игоревна
	ГУ «Гродненский городской дом ночного пребывания лиц без определенного места жительства»

	47.
	Мукамела Екатерина Дмитриевна
	УО «Гродненский государственный медицинский университет»

	48.
	Одерейко Павел Романович
	ГУО «Ясли-сад № 99 г. Гродно»
	Третьяков Г.М., доцент кафедры уголовного пра-ва, уголовного процесса и кри-миналистики

	49.
	Петюк Денис Викторович
	Лидские электрические сети, филиал РУП «Гродноэнерго»

	50.
	Примак Наталья Антоновна
	ООО «Газ Венчуре»

	51.
	Равинский Алексей Мечиславович
	Филиал ООО «ОМА», г. Гродно

	52.
	Рапейко Дмитрий Геннадьевич
	Октябрьский (г. Гродно) отдел Департамента охраны МВД РБ

	53.
	Рыжкевич Мария Вадимовна

	ГГ ООО «Белорусское общество защиты потребителей»

	54.
	Самойло Игорь Иванович
	Суд Гродненского района

	55.
	Селило Наталия Антоновна
	ОВД Лидского райисполкома

	56.
	Севашко Олег Владимирович
	ПУ «Волковыскгаз»

	57.
	Совтрук Дмитрий Анатольевич
	Ленинский (г. Гродно) отдел Департамента охраны МВД РБ

	58.
	Терещенко Алеся Александровна
	ЗАО «Юнифуд»

	59.
	Тумелевич Виктория Валерьевна
	ОАО «Лидапищеконцентраты»

	60.
	Цебрук Надежда Владимировна
	ОАО «Гродно Азот»

	61.
	Чужеземец Сергей Петрович
	ОГАИ ОВД Лидского райисполкома

	62.
	Шишлова Диана Геннадьевна
	Суд Солигорского района

	63.
	Янущик Юлия Валерьевна
	ОВД администрации Октябрьского района г. Гродно

Приложение 2
к приказу ректора университета
______________2018 № ____________
	№
п/п
	ФИО студента
	База практики
	ФИО руководите-ля практики от кафедры, должность

	1.
	Аникевич Анастасия Александровна
	ООО «ТомиТур»
	Соркин В.С., до-цент кафедры уголовного права, уголовного про-цесса и кримина-листики

	1.
	Борис Виктория Юрьевна
	Суд Октябрьского района г. Гродно

	1.
	Гайдук Анжелика Викторовна
	В/ч  № 97097

	1.
	Григорьева Татьяна Валерьевна
	Прокуратура Гродненской области

	1.
	Дорошкевич Елена Алексеевна
	РУП «Гродноэнерго»

	1.
	Жукова Екатерина Дмитриевна
	ООО «УльтеграТрейд»

	1.
	Илларионова Валерия Борисовна
	Суд Октябрьского района г. Гродно

	1.
	Кизилевич Виктория Александровна
	Суд Ленинского района г. Гродно

	1.
	Кириллов Михаил Дмитриевич
	ОВД Щучинского райисполкома

	1.
	Куделич Юрий Сергеевич
	Пинский ГОВД

	1.
	Михасёва Марина Викторовна
	УП «Институт Гродногражданпроект»
	Бодяк Н.Е., стар-ший преподава-тель кафедры гражданского пра-ва и процесса

	1.
	Мицкевич Вера Викторовна
	Прокуратура Гродненской области

	1.
	Мосько Виктория Анатольевна
	ГАИ ОВД Волковысского райисполкома

	1.
	Серафинович Татьяна Чеславовна
	ГУО «Гродненское областное кадетское училище»

	1.
	Синкявичюс Анастасия Ивановна
	ООО «Девкрафт»

	1.
	Трахневич Юлия Станиславовна
	ЧУП «Мир недвижимости плюс»
	Болохонов Б.С., преподаватель кафедры граж-данского права и процесса

	1.
	Урусов Юрий Олегович
	ДУПП «Лидастройконструкция»

	1.
	Хилимончик Екатерина Сергеевна
	ГЛУ «Дятловский лесхоз»

	1.
	Януцевич Анна Брониславовна
	Гродненский городской исполнительный комитет

	1.
	Яговдик Александр Викторович
	Прокуратура Гродненской области

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики  студентов  юридического  факультета»

1. Чебуранова  С.Е. –  декан  юридического факультета;
2. Стромская  И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                                 Н.П. Хорощева